UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661**

De Capellis Monachorvm, & aliorum religiosorum. Titvlvs XXXVII.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

verso respondit, quod ecclesia illa a nullo medio ad Romanam ecclesiam pertinebat. Cum enim monasterium monialium fuerit, & generaliter servetur in urbe, ut nullum monasterium tituli sit subiectum: incongruum videbatur ut regulares secularibus supponantur: præterea uero hodie nos in eis institutionem & definitionem liberam exercemus: [ i & infra.] Nosigitur auditus proprius Oeconomum famulū Laurentii syn-  
dico vestro in baptismo & scrutinio condemnamus, ita ut per hoc ecclesia Romana nullum praeditum generetur si quando forte ius suum duxerit prosequendum. In institutione autem & definitione & capitulo Oeconomum ipsum ab impetuoso syndico vestro profutus abolvimus, syndico vestro super hoc perpetuum silentium imponentes.

[ i. Cen. & be. me. C. Ep. p. n. delect. fil. M. scriptores, nunc Archipresbyteri, in ea causa cunctis contradicunt statuisse. Sicut ergo ecclesia ipsam liberam & possidens libertatis existentia volunt Oeconomus comprobaret. Cetero ergo pro ea facta jura communia, in eo videlicet quod universa monasteria vobis ad Romanam ecclesiam nullo mediante pertinente, unde affirmant contrarii, fides non est disquisitoria adhibenda, nisi super hos privilegia aduerserit presul. Quod autem dicitur in parochia vestra sita, idem Oeconomus penitus denegaverit: sed si vero est, sufficienter fatus se poterat predicta ratione tueri. Confessio autem M. Presbyteri super scrutinio & baptismum ejusdem ecclesie praedicare non poterit, cum super his in conscripta in ejusdem pr. n. presentia non fuerit, fuit ex forma petitionis & conclusione apparet: haec autem sententia non fuit hancius ecclesia usq[ue] ad hanc duxerat uero ad hac tempora supradictam.]

## CAP. III.

In prioritatibus Monachorum non possunt singuli Monachi communi-  
pari, etiam super hoc habeant scriptum Apof[ist]olus, nisi in illo  
sit mentio de Lateranensi concorde.

Honorius III. Ep[iscop]s. Venerabilis.  
Ex parte tua fuit propositum: [ i & infra.] Abbas & ceteri conuentus & Riven. Veneten. diocesis occa-  
ne i. terram Apostoli. fed. adiutori fibi esse concedimus,  
ar in singulis ipsorum prioritatibus singuli Monachi com-  
mouentur, si pluribus facultates non sufficiunt corun-  
dem. Cum autem id obviat Lateranensi concilio e., de  
quo nulla mentis est in literis ante dictis, fraternitati  
sua breviter respondemus, quod huiusmodi litteras ab  
adostol. fed. non credimus emanasse. Quod si per occupa-  
tionem fortiori emanaverint, nolumus per hoc deroga-  
ri concilio supradicto.

[ i. Quid conquerentibus eliam Abbatte & conuento Riven. Na-  
men. dixerit: quod tu competere videbas eorum ut instituerent plures Monachos in quibusdam locis fundatione ecclesie. Monachus in quibusdam locis fundatione ecclesie, in quibusdam singuli Monachi hancius sacerdotum, cum pluribus fa-  
cilitatis non sufficiunt corundem. Nos Abbatis S. Albini Ande-  
gaven. & collegi ejus per nosf[er]as dedimus in mandato, ut de  
dictis locis facultates inveniantur, in eorum singulis facient  
plures instituti Monachos, si pluribus eorum sufficiunt facultates.  
Alioquin ibi autoritate nostra inhiberent, ne Abbatem & conuen-  
tum predictum molestatu[m] super instituunt pluribus in eisdem. Vnde  
idem.]

## CAP. IV.

Ordo in prioritatibus compellit Abbatem, ut Monachos à prioritatibus re-  
vocas ad claustrum, vel ei successores adjungas.

Idem Burdigalen. Archiep[iscop]s.  
Ad audiendam nostram pervenit, quod nonnulli  
Monachi lege tibi dioecesana subiecti, in quibusdam  
prioritatibus habitant solitarii, contra statuum gene-

a. Ipsi. b. Rivenensis. c. Lateranensis. d. Monachos à prioritatibus re-  
vocas ad claustrum, vel ei successores adjungas.

ralis concilii a. Ideoq[ue] mandamus, ut vel ipsos ad claustra  
Abbatibus seu priores, ut vel ipsos ad claustra  
cent, facientes in eis ecclesiis determinati per clementiam  
patroni, ut alios Monachos eisdem adiuvantes, resolu-  
vitam possint ducente regularum, monachorum  
censuram ecclesiasticam compellat.

492

## DE IVRE PATRONATIS.

## TITULUS XXXVII.

## CAP. L

Si propter discordiam patrum eis ea cunctis  
cessantes in eccl[esi]a a divinis, solvant reliqua, & gloriante  
si alter sine scandalo eccl[esi]a providerit patrum, non  
cap. sequitur.

Ex concilio Mediobonensi.

P[ro]sternit[ur] Eslaturni: [ i & infra.] Nobis voluntatis  
eccl[esi]a inter h[ab]entes patrum divi testam  
Et si timutes interfurexerint, propter  
cerdos uo[lo]b[us] i[us] officio canone funguntur ab Episcopatu[m]  
modo ibi misuram folennia celebrantur  
cordiam redant. Ecclesia faciendam constituta  
qui liberè suum ministerium valeat exten-

[ i. Ad S. syndicam, quod inter hereticos & schismatis  
confiteat et dividantur, & tanta per eandem divisionem  
causa, ut de una altaria quatuor partes fiant, & fratre  
gusto habebant Presbyteros, quod pro discordia & fraudulenta  
destitutis potest. Vnde.]

## CAP. II.

Summarum est in cap. proximo.

Ex concilio Triburensi.

Q[ui] Vacuno; eccl[esi]a: [ i & f.] Scitent propter  
Quia diffidere patrones, ut eam polint fabi uocato-  
terio procurari e., Episcopus (frater non potest  
confundere) tollat inde reliquias, atque scilicet mala  
clauda o[ste]ria: ut sacrum mysterium / nullum in-  
bret, ante quamcum uelijant Presbyteros, quod  
fonda sit idoneus procurare.